## Band VIII., Nr. 2663, Seite 15-18

*Die Vormünder der Brüder Eberhard und Walter, der Söhne des Truchsessen Walter von Warthausen, verkaufen dem Biberacher Bürger Konrad Friwo die Mühle in Birkendorf um 24 Mark Silber.*

Biberach, 1277. Februar 27.

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris hanc paginam inspecturis Bertoldus et Eberhardus de Rordorf et de Walpurch imperialis aule dapiferi, Swiggerus senior et Swiggerus miles et Hainricus filii sui de Mindelberc rei geste notitiam. Cum propter multiplices diversorum negotiorum sollicitudines, quibus humana debilitas freq[ue]ntius atteritur, ab eius evanescent memoria quorum fit opportunum recordari, – ut autem robur diuturnitatis capiant firmissimum, literarum serie perstringuntur. Noscant igitur singuli ac universi, quos fuerit opportunum non ignorare, nos unanimo consensu nec non Adilhaidis<sup>a</sup>, relicte beate memorie Waltheri dapiferi de Warthausen, prout legitimi tutores pupillorum Eberhardi et Waltheri fratrum de Warthausen esse dinoscimur eorundem, Conrado dicto Friwoni suisque heredibus marcis XXIII argenti vendidisse molendinum in Birkendorf cum omni iure, quod vulgo dicitur ehaftin, pertinente ad curtile molendini nominati, ne gravius rerum suarum dispendium patiantur. Confitemur tenore presentium antedictam summam pecunie nobis plenarie fore a Conrado nominato, cui idem molendinum pheodi nomine possidendum contulimus, [persolutam], renuntiantes omni actioni et exceptioni et rationibus canonum seu legum nomine pupillorum predictorum, si quibus contra ipsum Conradum civem de Biberach aut heredes ipsius<sup>b</sup> aliquo iure nobis ad hoc concessio uti possemus, seu per nos ad ipsum conveniendum et excipiendum contra testes. Werandiam cautionis ipsi prestamus fideiussorie per Hainricum de Vriberc, Diethohum nobilem de Winiden, Bertoldum militem de Kuzzenkoven<sup>1</sup>, Waltherum de Munegoltingen, Lud[ewicum] de Stadegun et Hainricum de Tanne, quod si idem Conradus aliquod impedimentum senserit contradicendi, nisi ipsum in pheodent et suos heredes, cum ad etatem maiorem pervenerint, vel aliud

<sup>a</sup>Dieser Name ist in eine offen gelassene Lücke von anderer Hand und mit anderer Tinte nachgetragen.

<sup>b</sup>Zwischen *ipsius* und *aliquo* steht *uti*, das nach *concesso* wiederholt ist, hier also weggefallen hat.

<sup>1</sup>Laut GUSTAV BOSSERT: Topographisches. In: Württembergische Vierteljahrshefte für Landesgeschichte N.F. 13 (1904), S. 338-340, S. 338 ist vermutlich zu lesen *Buzzekoven* = Beizkofen, eher nicht Großkitzighofen.

## II

faciendi ordinandi, quod sibi fore factum utile recognoscat, ita quod personis decem conferant, quibus idem Conradus voluerit et petierit nomine pheodali conferendum<sup>c</sup>, Eberhardus et Waltherus de Warthusen dapiferi nominati, videlicet Hainrico seni Hûpmanno, Hainrico et Liutrammo dictis Hûp[man], Bertoldo seni ministro, Burcardo de Tiuffenbach civibus in Biberach, nec non fratri Reinhardo magistro hospitalis et aliis personis decem, quas Conradus Friwo prelibatus aut heredes ipsius ad hoc eligunt, ut pacto bone fidei cum suis pertinentiis absque contradictione qualicumque. Hoc etiam adiecto, quod si<sup>d</sup> unus fideiussorum iam dictorum nature debitum persolverit aut plures fideiussores, viventes infra mensem, postquam amoniti fuerint, nomine obstagii in civitatem Biberach se debent presentare non abinde recessuri, antequam pro non viventibus fideiussoribus alii, qui sint solvendo, obligentur Conrado et heredibus suis nominatis, ita quod decem sint semper fideiussores viventes. Nos Swiggerus senior, Swiggerus miles et Hainricus fratres filii senioris antedicti bona fide promittimus, ut omni diligentia aput serenissimum dominum nostrum Rûdolfum Romanorum regem nostras petitiones fundamus devotas, quod proprietatem fundi eiusdem molendini, quia ad imperium saerum pertinet, hospitali sancti spiritus in Biberach eroget, quod si factum fuerit per eum, fideiussores antedicti, quos omnes unâ nobiscum obligavimus in solidum, sumus absoluti. Sin autem<sup>e</sup>, ipsi pupilli, cum ad annos veniant discretos, laborare debent studiose per dominum regem Romanorum, ad quem molendini eiusdem et ad imperium Romanorum spectare dinoscitur proprietas, [ut eam] eroget hospitali nominato ad eorum petitionem. Verum si id nequeunt obtinere, Conradum Friwonem civem de Biberach sepedictum et heredes suos et alios, quos petierit, debent inpheodare eodem molendino cum suis pertinentiis. Et ut supra expressum est literisque eorum et sigillis appensis confirmet et testibus, ut mos est, eandem inpheodationem, quo altero istorum completo fideiussores prelibati absoluti sunt. Quod nos senior et filii nostri de Mindelberc nomine pupillorum Eber(hardi) et Waltheri antedictorum in solidum obligati ipsi Conrado et suis heredibus finaliter ab ipsis pupillis adimpleri [promittimus] cum fideiussoribus prelibatis. Insuper statuimus ordinantes, ut homines qualicumque condicione ipsis pertinentes vel eorum successoribus, ut eorum annonam non molant in eodem molendino, nullatenus inpediantur aut ex hoc suorum dominorum offensam se noscant incururos. Nos etiam uxor nomine Adilhaidis nobilis viri domini Bertoldi de Druhurch<sup>2</sup> filia domini Ūlrici beate memorie dapiferi de Warthusen preci-